
 
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «БЕСАРАБІВСЬКА ГІМНАЗІЯ» 

КЕГИЧІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

10.06.2021                                                                                                              № 57 

 

Про підсумки  харчування здобувачів  

освіти в КЗ «Бесарабівська гімназія»  

 

На виконання плану статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», 

статті 25 Закону України «Про освіту», статті 21 Закону України «Про загальну 

середню освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 19.06 2002 №856 

«Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх 

навчальних закладах», від 02.02.2011 №116 «Про затвердження Порядку 

надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 

професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 

звільняються від оподаткування податком на додану вартість», зі змінами 

внесеними Постановою Кабінету Міністрів України від 18.01.2016, від 

05.04.1994 №226 «Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та 

матеріального забезпечення дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування», від 22.11.2004 № 1591 «Про затвердження норм харчування у 

навчальних та оздоровчих закладах», рішення ІІ сесії VІІІ скликання 

Кегичівської селищної ради від 24.12.2020 №65 «Про організацію харчування у 

закладах освіти Кегичівської селищної ради в 2021 році», листа Департаменту 

науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації від 11.03.2021 № 

01-33/1167 «Щодо організації харчування у закладах освіти», наказів КЗ 

«Бесарабівська гімназія» від 31.08.2020 №76 «Про організацію харчування 

учнів 1,3-9 класів у 2020/2021 навчальному році і призначення відповідального 

за цю роботу», від 04.01.2021 №1 «Про організацію харчування в 

Бесарабівському НВК у 2021 році» з метою забезпечення здобувачів освіти 

повноцінним якісним харчуванням дітей дошкільного віку, вихованців групи 

пришкільного інтернату, учнів 1-4 та 5-9 класів, запобігання харчових отруєнь, 

виконання вимог санітарно-гігієнічних правил та норм, дотримання 

протиепідемічних заходів, керуючись статтями 4,10,25-25, 42,46, 29 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та перевірки стану виконання 

посадових обов’язків працівниками їдальні на особливому контролі 

знаходиться питання стану організації харчування в КЗ «Бесарарабівська 

гімназія». 

Виходячи з вищезазначеного та на підставі довідки: 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Вважати стан організації харчування в КЗ «Бесарабівська гімназія» 

задовільним. 

 



2 
 

2. Працівникам харчоблоку суворо дотримуватися санітарно-гігієнічних 

вимог щодо організації харчування у закладі, відповідально ставитися до своїх 

посадових обов’язків. 

3. Кухарям Михалишиній І.М та Бровко М.Ю.:  

3.1. Не використовувати товари без наявних сертифікатів та іншої 

супроводжуючої документації. 

                                                                                  Протягом роботи харчоблоку 

3.2. Нести відповідальність за ведення ділової документації з 

дотриманням відповідних вимог щодо ведення документації харчоблоку. 

                                                                                Протягом роботи харчоблоку 

4. Помічнику кухаря Маховій С.О.: 

4.1. Не приймати товари без наявності сертифікатів та іншої 

супроводжуючої документації. 

                                                                                                                   Постійно 

4.2. Нести відповідальність за ведення бракеражних журналів з 

дотриманням відповідних вимог щодо ведення документації харчоблоку. 

                                                                                                                  Постійно  

5. 1. Заступнику директора з виховної роботи Чуркіній Л.С.:    

5.1. Координувати роботу всіх суб’єктів процесу організації харчування 

здобувачів освіти з дотриманням усіх вимог, рекомендацій та  нормативно-

правових документів. 

  Протягом навчального року 

5.2. Проводити роз'яснювальну роботу серед батьківської громадськості 

щодо організації гарячого харчування дітей різного віку.   

  Вересень 2021 року 

5.3. Виносити питання організації харчування здобувачів освіти у 

2021/2022 навчальному році на нараду при директорові.  

Двічі на рік 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор КЗ «Бесарабівська гімназія»    Інна ВОЛКОВА 

 

З наказом по КЗ «Бесарабівська гімназія»  

від 10.06.2021 № 57 ознайомлені: 

                                                                                   Л.С.Чуркіна 

                                                                                   С.О.Махова 

                                                                                   І.М.Михалишина 

                                                                                   М.Ю.Бровко 

                                                                                   А.С.Кривошея 

                                                                                   О.В.Федак 

  

 

 

 



3 
 

Додаток 

 до наказу по КЗ «Бесарабівська гімназія» 

від 10.06.2021  № 57 

 

Довідка 

про підсумки організації харчування в КЗ «Бесарабівська гімназія»  

за 2020/2021 навчальний рік  

 
 Аналіз перевірки стану організації харчування в КЗ «Бесарарабівська 

гімназія» показав, що відповідно до рішення ІІ сесії VIII скликання 

Кегичівської селищної ради від 24.12.2020 року № 65 «Про організацію 

харчування у закладах освіти Кегичівської селищної ради у 2021 році» 

безкоштовним харчування, за кошти бюджету Кегичівської селищної ради, 

забезпечено учнів 1, 3-4 класів, вихованців групи пришкільного інтернату, 

учнів 5-9 класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», дітей-

напівсиріт, дітей із сімей учасників антитерористичної операції.  

У КЗ «Бесарабівська гімназія на початок навчального року було 65 

здобувачів освіти, а на кінець – 63, охоплено гарячим харчуванням 63 (97%) 

Вартість харчування: учень – 22 гривні, вихованець закладу дошкільної освіти – 

44 гривні, вихованець групи пришкільного інтернату – 120 гривень. Організація 

харчування вихованців закладу дошкільної освіти відшкодовується – 60% від 

вартості харчування за рахунок коштів селищного бюджету та 40% від вартості 

харчування за рахунок батьківських коштів. 

Питання «Про стан роботи щодо організації харчування в закладі в І 

семестрі» (протокол № 5 від 31.12.2020)  заслуховувалося на нараді при 

директорові. 

Облік дітей, які охоплені безоплатним харчуванням: 

Класи 
1-

4 

Сироти 

під 

опікою 

Малоза- 

безпечені 

Діти -

інваліди 

Діти з 

сімей 

учасників 

АТО 

Напівсироти 

Інтерна

тна 

група 

1-4 21 - 3 - 1 1 4 

5-9 - - 1 - - 1 6 

Вихованці 

ЗДО 
- - 1 - - 1 - 

 На VI засідання педагогічної ради закладу (червень 2021 року) 

заплановано розгляд питання про стан організації харчування учнів закладу та 

заходи щодо його поліпшення. 

В серпні 2020 року працівниками закладу (Кривошея А.С., Федак О.В., 

Сергієнко О.Ю., Михалишина І.М.) пройдено гігієнічне навчання. 

 Сертифікати «Вимоги українського законодавства щодо впровадження 

системи HACCP» - №715585 від 02.03.2021 (Волкова І.О.), №375396 від 

02.03.2021 (Махова С.О.). 



4 
 

 В закладі ведуться: 

 Журнал бракеражу готової продукції 

 Журнал обліку виконання норм харчування 

 Журнал бракеражу сирої продукції 

 Журнал здоров'я працівників харчоблоку 

 Журнал антропометрії  

 Книга складського обліку продуктів харчування 

 Зошит обліку відходів 

 Перелік постачальників харчових продуктів 

 Примірне двотижневе меню 

 Меню-розкладка 

 Меню денне 

 Картотека страв 

 Графік видачі їжі 

Товарно-транспортні накладні всі в наявності.  

Всі заявки на продукти -  в електронному вигляді. 

Для належної роботи з питань харчування здобувачів освіти були видані 

накази: 

- «Про організацію харчування 1, 3-9 класів у 2020/2021 навчальному 

році і призначення відповідального за цю роботу» (№ 76 від 31.08.2020 року); 

- «Про організацію пільгового харчування учнів та вихованців 

Бесарабівського НВК у 2020/2021 навчальному році» (№ 77 від 31.08.2020); 

- «Про організацію безкоштовного харчування групи пришкільного 

інтернату Бесарабівського НВК» (№ 83 від 02.09.2020 року); 

- «Про запобігання харчових та інфекційних отруєнь учнів та 

вихованців Бесарабівського НВК у 2020/2021 навчальному році (№ 93 від 

04.09.2020 року); 

- «Про організацію пільгового харчування» (№ 99 від 22.09.2020) 

- «Про організацію пільгового харчування» (№ 104 від 30.09.2020) 

- «Про організацію пільгового харчування» (№ 105 від 01.10.2020) 

- «Про ознайомлення та дотримання Санітарного регламенту в 

Бесарабівському НВК» ( № 2 від 04.01.2021 року); 

- «Про організацію харчування в Бесарабівському НВК у 2021 році» 

(№ 1 від 04.01.2021 року); 

- «Про організацію пільгового харчування» (№ 11 від 06.01.2021) 

- «Про організацію пільгового харчування» (№ 15 від 02.02.2021) 

Дітей, які мають особливі дієтичні потреби у харчуванні в закладі немає. 

Заклад забезпечений проточною холодною водою завдяки  

централізованому водопостачанню та проточною гарячою водою за рахунок 

установленого електроводонагрівача. 

Приміщення харчоблоку з розподіленими зонами для сирої та готової  

продукції, мийки, комора, складське приміщення, приміщення для 

холодильного обладнання відповідають санітарно-технічним вимогам 



5 
 

Харчоблок відповідає санітарно гігієнічним вимогам, повністю 

забезпечений устаткуванням та технологічним обладнанням (плитами, 

електром’ясорубкою, водонагрівачем, холодильним обладнанням), столами для 

обробки продуктів харчування, шафами, посудом різного розміру і 

призначення, засобами вимірювання (терези для сирої та готової продукції), 

інвентарем (наборами дощок та ножів, маркованих відповідно до призначення). 

Маркування проведено 

Харчування  вихованців - триразове (сніданок, обід, полуденок). 

Укомплектованість кадрами відповідає нормам (2 кухарі, 2 помічника  кухаря). 

Харчування організоване згідно санітарних вимог. 

Приготування страв та видача на групу здійснюється працівниками 

харчоблоку. Сервіровка столів, сам процес харчування, миття посуду та 

прибирання здійснюється безпосередньо у  груповій  кімнаті помічником 

вихователя. Група  має  окреме приміщення  для організації харчування з 

відповідним обладнанням для зберігання та миття посуду. 

Учні харчуються у шкільній їдальні, вихованці у груповій кімнаті, 

кількість місць відповідає кількості дітей у групі за списком, відповідно до 

вимог. 

Харчування кожного класу здійснювалось згідно графіку харчування, 

затвердженого директором КЗ «Бесарабівська гімназія». Здійснювався облік 

харчування на підставі довідок про перебування на обліку в управлінні 

соціального захисту населення. 

Виходячи з перевірки, можна зробити висновок, що стан організації 

харчування й роботи харчоблоку задовільний та ведеться з дотриманням 

нормативних вимог та рекомендацій. 

 

 


